
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

                                                        ※予告なしの避難訓練を行います。 

 ◆３月２６日(金)～４月５日(月)が春季休業日となります。 
 

日 月     火 水 木 金 土 

 １      ⑤ ２      ⑥ ３      ⑤ ４         ⑥ ５       ⑤ ６ 

７ ８      ⑤ ９       ⑥ １０     ⑤ １１        ⑥ 

平和を考える集会 

１２      ⑤ １３      ④ 

土曜日授業 

(参観あり) 

６年生を送る会 

１４ １５     ⑤ １６     ⑥ １７     ⑤ 

保護者会 

１３:３０～ 

１８        ⑥ １９      ⑤ ２０ 

春分の日 

２１ 

 

 

 

２２     ⑤ ２３     ⑤ ２４     ⑤ 

修了式 

給食終 

２５ 

卒業式 

(２年生登校なし) 

２６ 

春季休業日始 

２７ 

令 和 ３ 年 ２ 月 ２ ６ 日  

渋 谷 区 立 臨 川 小 学 校  

第２学年  学年便り３月号 ひまわり  

いよいよ今年度最後の月を迎えます。コロナ禍のため、例年とは大きく違う学校生活を送らざるを

得ない１年でしたが、その中でも子供たちは明るく前向きに毎日を過ごし、成長してきました。生活

科「あしたへジャンプ」では、これまでの出来事を調べることで子供たち自身が自分の成長に気付き、

３年生に向けて頑張っていこうという気持ちを高めています。保護者の皆様のご理解とご協力あって

の日々だと、感謝申し上げます。 

３月も２年生の学習の総まとめをするとともに、学校生活をより楽しくするために学校のきまりを

守ったり、友達との関わりをよりよいものにしたりすることの大切さを子供たちと一緒に確かめてい

きます。そして、子供たちが自信をもって、安心して進級できるように努めてまいります。 

 

 

 

 

 
 

２年生としての生活・・残り、約２０日となりました！ 



 

 

お知らせとお願い 

◆算数の学習で使う、「はこ」をご用意ください。 … ４日(木)まで 

 既に子供たちからお聞きかと思いますが、算数で使う直方体か立方体の箱を一人１個ご用意ください。面を写

しとったり、切り取ったりします。教科書１１０ページの写真を参考に、４日(木)までにご用意をお願いします。 

◆土曜日授業 ・・・  １３日(土) 

  これまでずっと授業を参観していただくことができませんでした。１３日(土)は、今年度最初で最後の授業参観

日となります。教室内が密にならないように、参観時間を設定させていただきますので、ご理解ください。（詳細

は後日プリント配布、メール配信いたします。） 

  短い時間にはなりますが、子供たちの学習の様子をご覧いただきたいと思います。ご来校くださいますよう、

よろしくお願いいたします。尚、変更がありましたら、随時ご連絡いたします。 

◆保護者会  ・・・   １７日（水）１３：３０～１４：１５  場所：各教室 

 １年間の子供たちの成長、来年度への期待、また、３年生になって変わることなどをお伝えさせていただきます。

お忙しい中とは思いますが、ご参加のほどお願いいたします。 

◆修了式 ・・・  ２４日(水) 

  この日で２年生としての登校は最後になります。あゆみを渡して、今年度の頑張りと 

来年度への励ましを伝えます。２５日(木)に卒業式がありますが、２年生は参加しません 

ので登校もしません。 

◆タブレットについて 

  ３月は、タブレットを使った宿題を出す予定です。基本的に学校の学習以外では使わないことを約束としてい

ます。使い方については学校で指導しますが、ご家庭でも、どのように使っているのかを時々見ていただけると

ありがたいです。アプリをダウンロードしたり設定を変えたりすることは故障の原因になったりしますので、や

らないようにお声掛けください。 

◆就学援助費受給申請書兼認定台帳をまだ提出されていない方は、ご提出願います。希望の有無にかかわ

らず、全員ご提出ください。 

国語 スーホの白い馬   すてきなところをつたえよう 

算数 しりょうのせいり   はこの形   ２年のまとめ 

生活 あしたへジャンプ 

音楽 みんなで合わせて楽しもう 

図工 ねん土がうごき出す！   新聞紙とあそぼう   いっぱいうつして 

体育 ボール投げ入れゲーム    ボールけりゲーム 

道徳 感謝   友情・信頼   希望と勇気・努力と強い意志 

学活 ６年生に伝えよう   

外国語活動 From Head to Toe 


